
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«ECLIPSE SHIPMANAGEMENT INC» που εδρεύει 
στη Λιβερία.

2 Ανάκληση της 2212.2-1/5136/15037/2018/26.2.2018 
υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «NORDIA BULK 
A/S LTD» με έδρα στα Νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

3 Ανάκληση της 1241.287/42/20395/28-04-1995 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστα-
σης στην Ελλάδας γραφείου της εταιρείας «STA-
NDARD BULK TRANSPORT CORPORATION» με 
έδρα στον Παναμά.

4 Ανάκληση της 3122.1/3652/5/18-11-2009 υπουρ-
γικής απόφασης περί εγκατάστασης στην Ελλάδα 
γραφείου της εταιρείας «MEDSTONE S.A.» με έδρα 
στον ΠΑΝΑΜΑ.

5 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις απογευματινές 
και νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινω-
νικής Μέριμνας - Παιδείας - Αθλητισμού - Πολιτι-
σμού Δήμου Αρταίων» Νομού Άρτας, για το έτος 
2020.

6 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Σοφάδων.

7 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Τεμπών.

8 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε αιρετό του 
Δήμου Τρικκαίων.

9 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών στoν Δήμο Πλα-
τανιά.

10 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/5156/266/2020 (1)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«ECLIPSE SHIPMANAGEMENT INC» που εδρεύει 

στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-04-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-04-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-08-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-07-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

04-03-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-04-2013),
η. του κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-06-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-07-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-08-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 263

2453



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2454 Τεύχος B’ 263/03.02.2020

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/
Β΄/20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 2212.2-1/5156/37849/2018/21-05-2018 
υπουργικής απόφασης (ΦEK 2002/B΄/04-06-2018 και 
2079/B΄/-4-06-2019),

ιζ. της αριθμ. 2212.2-1/5156/72258/2019/07-10-2019 
υπουργικής απόφασης (ΦEK 3845/B΄/17-10-2019).

2. Το αριθμ. πρωτ. 72992 - 10/07/2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμμα-
τεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα / Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/ Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά μία (01) ημέρα εκπρόθεσμα 
κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων / Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Εγγυητι-
κή Επιστολή Τραπέζης, που προβλέπεται στην παράγραφο 2
της αριθμ. 2212.2-1/5156/37849/2018/21-05-2018 από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΦEK 2002/Β΄/04-06-2018), όπως έχει τροποποιηθεί (ΦΕΚ 
2079/Β΄/04-06-2019) με θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλά-
δα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας «ECLIPSE 
SHIPMANAGEMENT INC» που εδρεύει στην ΝΗΣΟ ΜΑΝ.

2. Η αριθμ. 2212.2-1/5156/37849/2018/21-05-2018 υπουρ-
γική απόφαση (ΦEK 2002/Β΄/04-06-2018), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί (ΦEK 2079/Β΄/04-06-2019) θεωρείται ότι δεν έχει 
παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

3. Η αριθμ. 2212.2-1/5156/72258/2019/07-10-2019 υπουρ-
γική απόφαση (ΦEK 3845/Β΄/17-10-2019) καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

I

 Αριθμ. 2212.2-1/5136/304/2020 (2)
Ανάκληση της 2212.2-1/5136/15037/2018/26.2.2018
υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «NORDIA BULK 
A/S LTD» με έδρα στα Νησιά ΜΑΡΣΑΛ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-04-1968),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/
22-04-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/
31-08-1994),

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/
25-07-1997),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
04-03-2009),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-04-2013),

η. του κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 
2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-06-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/
17-07-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-08-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 2212.2-1/5136/15037/2018/26-02-2018
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 801/Β΄/07-03-2018 και 2858/
Β΄/17-07-2018).

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/5136/28785/2019/18-4-2019 και 
αριθμ. 2212.2-1/5136/53660/2019/ 12-07-2019 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ, με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «NORDIA 
BULK A/S LTD» να καταθέσει στοιχεία δραστηριότητας 
του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 2018 και δεν 
ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 2212.2-1/5136/15037/ 2018/
26-02-2018 (ΦΕΚ 801/Β΄/07-03-2018 και 2858/Β΄/17-07-2018) 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2455Τεύχος B’ 263/03.02.2020

ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «NORDIA BULK A/S LTD» με έδρα στα 
νησιά Μάρσαλ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2018, κατά 
παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/
1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 31 
του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/
2019 και των όρων του άρθρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«NORDIA BULK A/S LTD» με έδρα στα νησιά Μάρσαλ, αί-
ρονται από την ημερομηνία τέλεσης της ανωτέρω παρά-
βασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59
του ν. 4646/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/287/263/2020 (3)
Ανάκληση της 1241.287/42/20395/28-04-1995 

κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 

στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «STANDARD 

BULK TRANSPORT CORPORATION» με έδρα στον 

Παναμά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-04-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-04-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-08-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-07-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

04-03-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-04-2013),
η. του κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-06-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/

17-07-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-08-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 1241.287/42/20395/28-04-1995 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 104/τ. ΑΠΣ/11-05-1995 και 
167/τ. ΑΠΣ/29-08-2005).

2. Τα αριθμ. 2212.2-1/287/28656/2019/18-4-2019 και 
αριθμ. 2212.2-1/287/53594/2019/12-07-2019 έγγραφα 
του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ, με τα οποία κλήθηκε η εταιρεία «STANDARD 
BULK TRANSPORT CORPORATION» να καταθέσει στοιχεία 
δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το 
έτος 2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.287/42/20395/
28-04-1995 (ΦΕΚ 104/τ. ΑΠ Σ/11-05-1995 και 167/τ.ΑΠΣ/
29-08-2005) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, γραφείου της 
εταιρείας «STANDARD BULK TRANSPORT CORPORATION» 
με έδρα στον Παναμά, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοι-
χεία δραστηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα 
έτους 2018, κατά παράβαση των διατάξεων της παρ. 1,
του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 και των όρων του άρ-
θρου 2 παρ. 2β της απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποί-
ου εγκαταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας 
«STANDARD BULK TRANSPORT CORPORATION» με έδρα 
στον ΠΑΝΑΜΑ, αίρονται από την ημερομηνία τέλεσης της 
ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 
του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2456 Τεύχος B’ 263/03.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/3652/272/2020 (4)
Ανάκληση της 3122.1/3652/5/18-11-2009 υπουρ-

γικής απόφασης περί εγκατάστασης στην Ελλάδα 

γραφείου της εταιρείας «MEDSTONE S.A.» με έδρα 

στον ΠΑΝΑΜΑ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-04-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/

22-04-1975) και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-04-2013),
η. του κεφαλαίου Α΄ του Πρώτου Μέρους του ν. 4389/ 

2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27-05-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α΄/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-06-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α΄/
17-07-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-08-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08-07-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/09-07-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της αριθμ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/01-12-1994 (ΦΕΚ 919/

Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της αριθμ. 3122.1/3652/5/18-11-2009 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 2456/B΄/17-12-2009).

2. Τα αριθμ. πρωτ. 2212.2-1/3652/28863/2019/
18-04-2019 και αριθμ. πρωτ. 2212.2-1/3652/53615/2019/
12-07-2019 έγγραφα του Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΠΝ/
ΤΜΗΜΑ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ, με τα οποία κλήθηκε 
η εταιρεία «MEDSTONE S.A» να καταθέσει στοιχεία δρα-
στηριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα για το έτος 
2018 και δεν ανταποκρίθηκε, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/3652/5/18-11-2009 
(ΦΕΚ 2456/B΄/17-12-2009) απόφαση της Υπουργού Οι-
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας σχετικά 
με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978,
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013 και ν. 4646/2019, 
γραφείου της εταιρείας «MEDSTONE S.A» με έδρα στον 
Παναμά, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε στοιχεία δραστη-
ριότητας του γραφείου της στην Ελλάδα έτους 2018, κατά 
παράβαση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 31 του ν. 4150/2013 και την παρ. 1 του άρθρου 59 
του ν. 4646/2019 και των όρων του άρθρου 2 παρ. 2β της 
απόφασης αυτής.

2. Οι φορολογικές απαλλαγές, που προβλέπονται στο άρ-
θρο 25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει, βάσει του οποίου εγκα-
ταστάθηκε στην Ελλάδα γραφείο της εταιρείας «MEDSTONE 
S.A.» με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ, αίρονται από την ημερομηνία 
τέλεσης της ανωτέρω παράβασης, ήτοι από 01-02-2019, 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4150/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

I

   Αριθμ. 197887 (5)
Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις απογευματινές 
και νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινω-
νικής Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού 
Δήμου Αρταίων» Νομού Άρτας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/

19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», όπως σήμερα 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2457Τεύχος B’ 263/03.02.2020

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 /τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την αριθμ. 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/τ.Β΄/
6-12-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
τ. Α΄/22-04-2005), που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007)», όπως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
28-06-2006), όπως ισχύουν.

12. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-06-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης ( ΦΕΚ 769/τ.Β΄/27-06-2006).

13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 
1981 (ΦΕΚ 126/τ.Α΄/12-05-1981) «Περί κυρώσεως της από 
29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροπο-
ποιήσεως διατάξεων ταύτης"», όπως ισχύουν.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85).

15. Την αριθμ. 73/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνι-
κής Μέριμνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού Δήμου 
Αρταίων» περί καθιέρωσης λειτουργίας του κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες (έως 01:30 π.μ.), καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2020.

16. Την αριθμ. 860/06-12-2019 βεβαίωση του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ' εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις 

απογευματινές και νυχτερινές ώρες (έως 01:30 π.μ.), καθώς 
και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Μέρι-
μνας-Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού Δήμου Αρταίων» 
Νομού Άρτας, για το έτος 2020, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του 
(καθόσον επιβάλλεται για την προπόνηση των μελών των 
σωματείων και την εξυπηρέτηση του κοινού, τη διεξαγωγή 
των πρωταθλημάτων εθνικής και τοπικής κατηγορίας, το 
οποίο αποτελείται από πέντε γήπεδα ποδοσφαίρου, ένα 
κολυμβητήριο και ένα κλειστό γυμναστήριο, καθώς και τη 
διεξαγωγή αγώνων κολύμβησης και πολιτιστικών εκδηλώ-
σεων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες), όπως αναφέρεται 
στην αριθμ. πρωτ. 73/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ανωτέρω Νομικού Προσώπου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Μέριμνας-
Παιδείας-Αθλητισμού-Πολιτισμού Δήμου Αρταίων» Νο-
μού Άρτας, οικονομικού έτους 2020, για την οποία υπάρ-
χει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 
15-6022.001 (6.000,00 €), και 15-6052.001 (53.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

 Ιωάννινα, 30 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ   

I

   Αριθμ. 19068/231369 (6)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 

του Δήμου Σοφάδων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) τα άρθρα 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2) το άρθρο 1 και το άρθρο 2 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν μετά την 
αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

3) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις διατά-
ξεις του άρθρου 24 του ν.4368/2016 (Α΄21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2458 Τεύχος B’ 263/03.02.2020

4) το άρθρο 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δια-
κυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγο-
ντα ζητήματα» (Α΄ 134),

5) την παράγραφο 4 περίπτωση γγ του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

6) την Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984),

7) την εγκύκλιο 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης,

8) το αριθμ. Φ.131360/13554/14/14-08-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Ληξιάρχου,

9) την αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή (Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

10) την αριθμ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμη-
μάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (ΦΕΚ 2002/τ.
Β΄/12-06-2017), όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει,

11) το αριθμ. 14831/20-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Σοφάδων, με το οποίο προτείνεται η ανάθεση των καθη-
κόντων Ληξιάρχου στον υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., Όθωνα Τσουπαρόπουλο του 
Θωμά, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Β΄, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στον Όθωνα Τσου-
παρόπουλο του Θωμά, υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., κλάδου ΔΕ Διοικητικού με 
βαθμό Β΄, στη Δημοτική Ενότητα Σοφάδων του Δήμου 
Σοφάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ   

I

   Αριθμ. 18924/230232 (7)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 

του Δήμου Τεμπών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) τα άρθρα 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2) το άρθρο 1 και το άρθρο 2 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν μετά την 
αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

3) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις διατά-
ξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»,

4) το άρθρο 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δια-
κυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγο-
ντα ζητήματα» (Α΄ 134),

5) την παράγραφο 4 περίπτωση γγ του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

6) την Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984),

7) την εγκύκλιο 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης,

8) το αριθμ. Φ.131360/13554/14/14-08-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Ληξιάρχου,

9) την αριθμ. 13917/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

10) την αριθμ. οικ. 6983/85785/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευ-
θύνσεως» (ΦΕΚ 2002/τ.Β΄/12-06-2017), όπως διορθώθηκε, 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

11) το αριθμ. 10458/24-12-2019 έγγραφο και την αριθμ. 
10458/23-12-2019 πρόταση του Δημάρχου του Δήμου 
Τεμπών, με την οποία προτείνεται η ανάθεση των καθη-
κόντων Ληξιάρχου στην υπάλληλο Ασημίνα Σταμάτη του 
Ζήση, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στην Ασημίνα Στα-
μάτη του Ζήση υπάλληλο του Δήμου Τεμπών, κατηγορίας/
κλάδου ΠΕ/Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Β΄, στη 
Δημοτική Ενότητα Μακρυχωρίου του Δήμου Τεμπών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2459Τεύχος B’ 263/03.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

I

    Αριθμ. 18633/226736 (8)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε αιρετό του 

Δήμου Τρικκαίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) τα άρθρα 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2) το άρθρο 1 και το άρθρο 2 του ν. 344/1976 «Περί 
ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν μετά την 
αντικατάστασή τους με το άρθρο 9 (παρ. 15 και 16) του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

3) τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις διατά-
ξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις»,

4) το άρθρο 5 παρ. 20 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δια-
κυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγο-
ντα ζητήματα» (Α΄ 134),

5) την παράγραφο 4 περίπτωση γγ του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

6) την Φ. 127080/57460/21-12-2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984),

7) την εγκύκλιο 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31-12-2010) 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης,

8) το αριθμ. Φ.131360/13554/14/14-08-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Ληξιάρχου,

9) την αριθμ. 13917/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

10) την αριθμ. οικ. 6983/85785/01-6-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (ΦΕΚ 2002/τ.
Β΄/12-06-2017), όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

11) το αριθμ. 45943/16-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων, με το οποίο προτείνεται η ανάθεση των κα-
θηκόντων Ληξιάρχου στον αιρετό Λασπά Αχιλλέα του 
Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο Περιφέρειας του Δήμου 
Τρικκαίων.

12) Το γεγονός ότι η άσκηση των ληξιαρχικών καθηκό-
ντων του Δημάρχου Τρικκαίων δεν είναι δυνατή ή είναι 
εξαιρετικά δύσκολη, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενό-
τητα Παληοκάστρου του Δήμου Τρικκαίων στον αιρετό 
Λασπά Αχιλλέα του Κων/νου, Αντιδήμαρχο Περιφέρειας 
για τις Δημοτικές Ενότητες Εσιαιώτιδας, Μεγ. Καλυβίων, 
Παληοκάστρου και Παραληθαίων (Τομέας Α΄) του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ   

I

 Αριθμ. 14004 (9)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-

νησης εκτός έδρας αιρετών στoν Δήμο Πλατανιά. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν. 3463/2006, όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

6. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2460 Τεύχος B’ 263/03.02.2020

ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Τo αριθμ. πρωτ. 19910/23-12-2019 έγγραφο του Δή-
μου Πλατανιά, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την αριθμ. πρωτ. 19882/20-12-2019 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πλατανιά, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα 
στους Κ.Α. 02.00.6421.001, 02.00.6421.002 και 02.00.6423 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας μετακινήσεων αιρετών στον οικείο Δήμο, συνολι-
κού ποσού 16.275,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών στον Δήμο 
Πλατανιά, ως κατωτέρω:

ΑΞΙΩΜΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ  ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 10 ΗΜΕΡΕΣ
ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Hράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

Αριθμ. 275691 (10)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’».

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα».

ε) 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις».

στ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

2. Την 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

3. Την 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργική απόφαση περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την 132537/14.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Το οικ. 106996/44187/04.12.2019 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων, με το οποίο ζητείται ο καθορι-
σμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

6. Την οικ. 104779/13421/28.11.2019 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμ-
φωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δα-
πάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας.

7. Την από Ιανουαρίου 2020 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, σύμφωνα με την οποία έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που προκα-
λείται από την παρούσα απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020 και συγκεκριμένα: 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 120
ΧΩΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ (4) 60 (έκαστος)
ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ (6) 60
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (31) 60 (έκαστος)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2020 συνολικού πο-
σού ύψους 107.000,00 ευρώ περίπου, που θα βαρύνει 
τους Κ.Α.Ε.  0716.00.001, 0716.01.001, 0717.00.001 και  
0717.01.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02002630302200008*


		2020-02-06T18:59:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




